
Записник бр.37
        Од одржаната 37та редовна седница на Советот на Општина  Зрновци на ден 15.04.202 година во просториите на општина  Зрновци со почеток од 12.00 часот. На седницата беа присутни 9советници, Претседателот на Советот, Градоначалникот, Секретарот и записничар.
За работата на седницата Претседателот на Советот на општина Зрновци го предложи следниот дневен ред:

 Предлог Дневен Ред:
        1.  Усвојување на записникот од 36-та редовна седница
        2.  Одлука за усвојување на Годишниот извештај и Завршна сметка на буџетот на Општина Зрновци за 2023година
        3.Одлука за усвојување на завршната сметка на ООУ,,Синиша Стоилов,, Зрновци за 2023година
       4. Одлука за усвојување на Завршна сметка Јавната Општинска Установа за деца –детска градинка ,,Бисерчиња,, с.Зрновци Општина Зрновци за 2023година .
.       5. Одлука за усвојување на Извештајот за констатираните состојби на средствата, побарувањата и обврските  на Општина Зрновци со состојба на ден 31.12.2023година
       6.  Одлука за усвојување на Завршната сметка на КЈП,,Водна Кула Зрновци,, за 2023година
      7. Иницијатива од Градоначалникот на Општина Зрновци за изработка на Урбанистички Проект вон опфат за изградба на мост на река Зрновка на место викано Дива топола со Основен проект																		
8. Одлука за усвојување  на Иницијатива од Градоначалникот на Општина Зрновци за изработка на Урбанистички Проект вон опфат за изградба на мост на река Зрновка на место викано Дива топола со Основен проект
     9. Одлука за одобрување на финансиски средства во висина од 300.000,00 денари за изработка на  Урбанистички Проект вон опфат за изградба на мост на река Зрновка на место викано Дива топола со Основен проект.
По предложениот дневен ред истиот беше надополнет со уште со седум точки од страна на Градоначалникот и тоа;
   10. Одлука за измена на Одлуките на Советот на Општина Зрновци бр.08-42/1,бр.08-43/1 бр.08-44/1 од10.0.2024година
   11.  Одлука за поставување на ново електрично броило сопственик-корисник општина Зрновци за осветлување на партерно уредена површин од 500метри квадратни на дел од парцела КП.бр3969 КО Зрновци согласно одлука бр.08-101/1 од 27.01.2023година и изграден крст во сопственост и владение на Македонската Православна Црква Охридска Архиепископија ,Брегалничка Епархија ,Зрновска Парохија Храм Свети Великомаченик ДИМИТРИЈ.
   12.   .   Одлука за партнерно уредување  на површина од 100 метри квадратни на дел од парцела КП.бр5306,КО Зрновци  и изградба на Параклис и саат кула во чест на Свети Илија ,согласно поднесената иницијатива бр.09-233/1 од 01.03.2024 година до Градоначалникот на Општина Зрновци  и добиен Благослов  од Митрополитот Брегалнички Господин Иларион од 12.03.2024година
   13. Одлука за давање на согласност на Одлуката на КЈП,,Водна Кула,,за промена на дел од секундарната мрежа во село Зрновци на улица Илинденска во должина од 400метри со финансиска конструкција за репроматеријали во висина од 130.000,00денари од сопствен буџет на Општина Зрновци.
   14.  Одлука за обезбедување нафинансиски средства во висина од 150.000,00 денари од сопствен буџет на Општина Зрновци ,за инсталирање на водоводни цефки ФИ500 на помошен канал за наводнување-Виничка вада кај место викано Централа на две локации од по 50метри или фкупно 100метри
   15. Одлука за обезбедување на средства од сопствен буџет за промена на електрична инсталација во општинската зграда на локалната самоуправа  на Општина Зрновци во висина од 200.000,00денари.
   16. Одлука за обезбедување на финансискисредства од сопствен буџет на Општина Зрновци во висина од 50 000,00денари за организирање на културно забавен настан АПРИЛИЈАДА-2024, соглано програмата на локален младински совет на Општина Зрновци.
   17.Разно
Тек на седницата:
      По читањето на надополнетиот  Предлог дневен ред за 37-та редовна  седницата, од страна на Претседателот на Советот Господинот Виктор Анакиев,   е ставен на гласање.  Гласаа 9 советници ЗА,  со што е  констатирано дека Предлог Дневниот ред е усвоен.
               1. Усвојување на записникот од 36-та редовна седница
         - Претседателот на Советот отвори дискусија по првата точка. Претседателот на советот господинот Виктор Анакиев ги праша    советниците дали имаат забелешка по записникот од 36-та седница на Советот и бидејки никој не се јави за збор истиот е ставен на гласање. Гласаа  9 советници ЗА. Констатирано е дека записникот е усвоен.
       2.  Одлука за усвојување на Годишниот извештај и Завршна сметка на буџетот на Општина Зрновци за 2023година.
По читање на втората точка од дневниот ред збор зеде раководителот на одделение за финансии Госпоѓа-Ленче Илиова  која детално ја објасни Завршната сметка на Општина Зрновци по ставки во чии склоп спагаат и завршните сметки на училиштето и Детската градинка со што воедно  даде појаснување и за наредните три точки.   Претседателот на Советот, господин Виктор Анакиев ги праша присутните советници дали има некој прашање,. За збор се јави советникот Виктор Новков кој  праша дали има намалување на побарувањата или сеуште сумата останува иста.Одговор на поставеното прашање даде раководителот на финансии која кажа дека тоа е состојбата на 31.12.2023година  во почетокот на годината има извршени плаќања но секојдневно пристигнуваат фактури се вршат плаќања  и дека сето тоа ќе им биде презентирано со тримесечниот квартален извештај. Бидејки никој повеке не се јави за збор точката е ставена на гласање. или забелешка и бидејќи немаше никој пријавен за дискусија  точката е ставена на гласање.Гласаа 9 советници ЗА со што е констатирано дека Одлука за усвојување на Годишниот извештај и Завршна сметка на буџетот на Општина Зрновци за 2023година е усвоена.
3. Одлука за усвојување на завршната сметка на ООУ,,Синиша Стоилов,, Зрновци за 2023година.
      Претседателот на Советот Виктор Анакиев отвори дискусија по третата точкаБидејки никој не побара збор по дадената точка истата е ставена на гласање Гласаа 9 советници ЗА Констатирано е дека Одлука за усвојување на завршната сметка на ООУ,,Синиша Стоилов,, Зрновци за 2023година е усвоена .

     4. Одлука за усвојување на Завршна сметка Јавната Општинска Установа за деца –детска градинка ,,Бисерчиња,, с.Зрновци Општина Зрновци за 2023година .Претседателот на Советот Виктор Анакиев отвори дискусија по четвртата точка. 
  Претседателот на советот господинот Виктор Анакиев ги  праша советниците  дали има некој  за дисусија и бидејќи никој немаше пријавено, точката е ставена на гласање. Гласаа 8 советници со 8гласа ЗА.Констатирано е дека         Одлука за усвојување на Завршна сметка Јавната Општинска Установа за деца –детска градинка ,,Бисерчиња,, с.Зрновци Општина Зрновци за 2023година е усвоена .
     .       5. Одлука за усвојување на Извештајот за констатираните состојби на средствата, побарувањата и обврските  на Општина Зрновци со состојба на ден 31.12.2023година.
   Претседателот на Советот Виктор Анакиев отвори претрес по петата точкаПретседателот на Советот, Виктор Анакиев, ги праша присутните дали има некој некаква забелешка или прашање во врска со точката, и бидејќи немаше никој пријавен за дискусија точкта е ставена на гласање. Гласаа  9 советници  ЗА. Еден отсутен..Констатирано е дека  Одлука за усвојување на Извештајот за констатираните состојби на средствата, побарувањата и обврските  на Општина Зрновци со состојба на ден 31.12.2023година е усвоена
      6.  Одлука за усвојување на Завршната сметка на КЈП,,Водна Кула Зрновци,, за 2023година.
По оваа точка збор зеде Директорот на КЈП,,Водна Кула ,,кој ја образложи завршната смека на комуналното предпријатие.Прашање задиректорот од советникот Виктор Новков зосто постојано се јавува една ставка во завршната сметка додека некои ставки се изоставени на што одговор даде Директорот на КЈП,,Водна Кула,,Бидејки повеке никој не побара збор точката е ставена на гласање .Гласаа 9 советници За со што е констатирано дека Одлука за усвојување на Завршната сметка на КЈП,,Водна Кула Зрновци,, за 2023година е усвоена 
7. Иницијатива од Градоначалникот на Општина Зрновци за изработка на Урбанистички Проект вон опфат за изградба на мост на река Зрновка на место викано Дива топола со Основен проект. 
Збор по оваа точка е дадено на Градоначалникот на Општина зрновци кој даде појаснување за каков мост станува збор за место положбата на мостот како и неговото значење за граѓаните на општината По објаснувањето на Градоначалникот,  Председателот на советот ги праша советниците дали некој има прашања но бидејки никој не побара збор а иницијативата не се гласа се преминува кој разгледување на следната точка.

               8. Одлука за усвојување  на Иницијатива од Градоначалникот на Општина Зрновци за изработка на Урбанистички Проект вон опфат за изградба на мост на река Зрновка на место викано Дива топола со Основен проект.Председателот на Советот отвори дискусија по дадената точка. Бидејќи никој не побара збор истата е ставена на гласање. Гласаа 9 советници ЗА. Констатирано е дека Одлука за усвојување  на Иницијатива од Градоначалникот на Општина Зрновци за изработка на Урбанистички Проект  вон опфат за изградба на мост на река Зрновка на место викано Дива топола со Основен проект е усвоена.

9.  . Одлука за одобрување на финансиски средства во висина од 300.000,00 денари за изработка на  Урбанистички Проект вон опфат за изградба на мост на река Зрновка на место викано Дива топола со Основен проект.

Претседателот на Советот, Виктор Анакиев отвори  дискусија по деветата точка.
Претседателот на Советот, господин Виктор Анакиев ги праша присутните советници дали има некој прашање или забелешка и бидејќи немаше  пријавено за дискусија. Oдлуката  e  ставена на усвојување Гласаа 9 советници ЗА. Одлука за одобрување на финансиски средства во висина од 300.000,00 денари за изработка на  Урбанистички Проект вон опфат за изградба на мост на река Зрновка на место викано Дива топола со Основен проект е усвоена.
.
             10.  . Одлука за измена на Одлуките на Советот на Општина Зрновци бр.08-42/1,бр.08-43/1 бр.08-44/1 од10.0.2024година
Претседателот на Советот, Виктор Анакиев отвори  дискусија по десета точка.По оваа точка збор зеде Градоначалникот поради која треба да дојде до измени на цените во наведените одлуки по спроведена тендерска постапка.
Претседателот на Советот, господин Виктор Анакиев ги праша присутните советници дали има некој прашање или забелешка и бидејќи немаше никој пријавен за збор.Одлуката е ставена на гласање.Гласаа 9 советници ЗАсо што е констатирано дека . Одлука за измена на Одлуките на Советот на Општина Зрновци бр.08-42/1,бр.08-43/1 бр.08-44/1 од10.0.2024година е усвоена.
         11. .  Одлука за поставување на ново електрично броило сопственик-корисник општина Зрновци за осветлување на партерно уредена површин од 500метри квадратни на дел од парцела КП.бр3969 КО Зрновци согласно одлука бр.08-101/1 од 27.01.2023година и изграден крст во сопственост и владение на Македонската Православна Црква Охридска Архиепископија ,Брегалничка Епархија ,Зрновска Парохија Храм Свети Великомаченик ДИМИТРИЈ.
   Претседателот на Советот, Виктор Анакиев отвори  дискусија по единаесетта точка. Претседателот на Советот, господин Виктор Анакиев ги праша присутните советници дали има некој забелешка и бидејќи немаше никој пријавен за дискусија одлуката е ставена на глање .Гласаа 9 советници ЗА со што е констатирано дека .  Одлука за поставување на ново електрично броило сопственик-корисник општина Зрновци за осветлување на партерно уредена површин од 500метри квадратни на дел од парцела КП.бр3969 КО Зрновци согласно одлука бр.08-101/1 од 27.01.2023година и изграден крст во сопственост и владение на Македонската Православна Црква Охридска Архиепископија ,Брегалничка Епархија ,Зрновска Парохија Храм Свети Великомаченик ДИМИТРИЈ е усвоена.
     12. .   Одлука за партнерно уредување  на површина од 100 метри квадратни на дел од парцела КП.бр5306,КО Зрновци  и изградба на Параклис и саат кула во чест на Свети Илија ,согласно поднесената иницијатива бр.09-233/1 од 01.03.2024 година до Градоначалникот на Општина Зрновци  и добиен Благослов  од Митрополитот Брегалнички Господин Иларион од 12.03.2024година.По оваа точка објаснување да д Градоначалникот на Општина ЗРНОВЦИ Господинот Борчо Коцев дека станува за иницијатива поднесена од старана на група граѓани  з изградба на верски објет и сааткула на КП бр5306 вочест на Светецот Илија кој е селска слава на село Зрновци.За истата иницијатива е  добиен и благослов  од Митрополитот Брегалнички Господин Иларион
 Претседателот на Советот, Виктор Анакиев отвори  дискусија по дванаесетта точка. Бидејки по дадената точка никој од советниците не побара збор истата е ставена на гласање. Гласаа 8 советници за еден воздржан со што е констатирано дека Одлука за партнерно уредување  на површина од 100 метри квадратни на дел од парцела КП.бр5306,КО Зрновци  и изградба на Параклис и саат кула во чест на Свети Илија ,согласно поднесената иницијатива бр.09-233/1 од 01.03.2024 година до Градоначалникот на Општина Зрновци  и добиен Благослов  од Митрополитот Брегалнички Господин Иларион од 12.03.2024година е усвоена .
    13. Одлука за давање на согласност на Одлуката на КЈП,,Водна Кула,,за промена на дел од секундарната мрежа во село Зрновци на улица Илинденска во должина од 400метри со финансиска конструкција за репроматеријали во висина од 130.000,00денари од сопствен буџет на Општина Зрновци. Објаснување по дадената точка збор зеде Градоначалникот  кој даде објаснување поради потребите за измена н водоводната мрежа во д0олжина од 400 метри и тоа од општинската зграда до фабриката за орис БМФ. Бидејки е при крај тендерската постапка за изградба на тротоар на укица Илинденска се јавува потреба од измена и на водоводната мрежа за да не би се нашле во ситуација по изградбата на тротоарот да има ископување поради застареноста на водоводната мрежа. Претседателот на Советот, Виктор Анакиев отвори  дискусија по точка тринаесет. За збор се јави советникот Виктор Новков кој постави прашање дали ке биде заменета само главната мрежа на споменатата улица или и приклучоците до водомерите на корисниците. Одговор на ова прашање даде Градоначалникот кој каза дека обврска на комуналното е само да им остави приклучоци на корисниците додека останатото си е  работа на самите потрочувачи.
Бидејки повеке никој не побара збор точката е ставена на гласање. Гласаа 9 советници ЗА со што е констатирано дека 13. Одлука за давање на согласност на Одлуката на КЈП,,Водна Кула,,за промена на дел од секундарната мрежа во село Зрновци на улица Илинденска во должина од 400метри со финансиска конструкција за репроматеријали во висина од 130.000,00денари од сопствен буџет на Општина Зрновци е усвоена 
14.  .  Одлука за обезбедување нафинансиски средства во висина од 150.000,00 денари од сопствен буџет на Општина Зрновци ,за инсталирање на водоводни цефки ФИ500 на помошен канал за наводнување-Виничка вада кај место викано Централа на две локации од по 50метри или фкупно 100метри
. Објаснување по точката даде градоначалникот кој нагласи дека и покрај тоа што ова е работа на Водостопанското Предпријатие подружница  Кочани кој вршат наплата на воден надомес истите со години немаат вложено ниту денар во овој водоснабдителен систем. Поради штетите кои ги трпат домакинствата во близина општината е приморана сама да изнајде некое решение макар и привремено за да не трпат ниту  домакинствата ниту наводнувачите сега засега нај соодветно и најбрзо решение е да се постават цевки ф500 од по 50метри  на најкритичните места а потоа треба да се размислува за трајно решение на проблемот. Веке се порачани  нумерички  податоци ке биде нарачан и проек и по завршување на водоснабдителната сезона ке се преземат посериозни чекори.Сугестија од страна на Виктор Новков дека не е точно дека не е реагирано од Водостопанското претпријатие но дека станарите и сами да си го решат проблемот самите домакинства. Градоначалникот на ова додаде дека ова засега неможе оваа вака да се остави и треба да се интервенира. Бидејки повеке никој не се јави за за збор Председателот на Советот ј а стави точката на гласање. Гласаа 9 советници ЗА со Што е констатирано дека .  Одлука за обезбедување нафинансиски средства во висина од 150.000,00 денари од сопствен буџет на Општина Зрновци ,за инсталирање на водоводни цефки ФИ500 на помошен канал за наводнување-Виничка вада кај место викано Централа на две локации од по 50метри или фкупно 100метри е усвоена .
15. Одлука за обезбедување на средства од сопствен буџет за промена на електрична инсталација во општинската зграда на локалната самоуправа  на Општина Зрновци во висина од 200.000,00денари.
       Претседателот на Советот, Виктор Анакиев отвори  дискусија по петнаесета точка и збор даде на Градоначалникот на Општина Зрнови кој спомена дека поради настанатата ситуација односно поради дефектот на електричната инсталација потребно е  на дел од општинскат зграда да се направи измена на истата . Станува збор за дотраена инсталација разговарано е со стручни лица за висината на трошоците и сите ја имаат  кажано приближно истата сума односно се работи за износ од 200.000,00денари
Бидејки никој повеке не побара збор по тековната точка истата е ставена на гласање . Гласаа 9 советници за со што е констатирано дека Одлука за обезбедување на средства од сопствен буџет за промена на електрична инсталација во општинската зграда на локалната самоуправа  на Општина Зрновци во висина од 200.000,00денари е усвоена 
16.  Одлука за обезбедување на финансискисредства од сопствен буџет на Општина Зрновци во висина од 50 000,00денари за организирање на културно забавен настан АПРИЛИЈАДА-2024, соглано програмата на локален младински совет на Општина Зрновци
 Образложение по дадената точка даде Градоначалникот кој напомена дека станува збор за реализирање на програмата на ЛМС како и предходните две години ке се организира настан з денот на шегата први Април а средствата се наменете за ангажирање на музичка група. По оваа точка никој не побара збор и истата е ставена на гласање. Гласаа 9 советници ЗАсо што е констатирано дека Одлука за обезбедување на финансискисредства од сопствен буџет на Општина Зрновци во висина од 50 000,00денари за организирање на културно забавен настан АПРИЛИЈАДА-2024, соглано програмата на локален младински совет на Општина Зрновци е усвоена
17,Разно
Под точка разно Праѓање до Градоначалникот постави Советникот Љупчо Стојо кохј праша до каде е постапката за набавка на Градежната машина ровокопач. Одговор даде Градоначалникот кој кажа дека тендерската постапка веке е завршена избран е добавувач се чека да помине периодот за жалба. Прашање од Виктор Анакиев  кој праша за проектите за изградба на Штипски пат  Улиуца ,,Филе Ристов ,,и улица ,,Никола Карев,, Одговор на поставеното прашање даде Градоначалникот кој кажа дека до среда се планира  да  биде направен вовев во работите. 
[bookmark: _GoBack]По исцрпување на дневниот ред седницата заврши во 13.00часот.
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